[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ

февраля  2014 года

      №                                    п.Синегорский
О внесении изменений в
постановление Администрации

Синегорского сельского поселения

от 22.10.2013г. № 238

В соответствии  постановлением Администрации Синегорского сельского поселения от 19.09.2013 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Синегорского сельского поселения»,  в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования программных мероприятий,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Синегорского сельского поселения от 22.10.2013г. № 238 «Об утверждении муниципальной программы Синегорского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» следующие изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на сайте Администрации Синегорского сельского поселения.
3.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Синегорского

сельского поселения

             Н.И.Волков
Верно:

Специалист Администрации                                                    В.И.Попкова

Приложение

к постановлению Администрации

Синегорского сельского поселения

от февраля 2014г. №
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Синегорского сельского поселения от 22.10.2013г. № 238 «Об утверждении муниципальной программы Синегорского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

1.В приложении № 1 к постановлению Администрации Синегорского сельского поселения от 22.10.2013г. № 238 в паспорте муниципальной программы Синегорского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» подраздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей  редакции:
	Ресурсное обеспечение программы
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств федерального, областного и местных бюджетов в объемах, предусмотренных программой и утвержденных областным законом об областном бюджете и Решением Собрания депутатов Синегорского сельского поселения «О бюджете Синегорского сельского поселения Белокалитвинского района на очередной финансовый год и на плановый период».
Общий объем финансирования Программы составляет

84 529,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 9 383,4 тыс. рублей;
2015 год – 9 494,9 тыс. рублей;

2016 год –  8 941,1 тыс. рублей;

2017 год – 14 177,6 тыс. рублей;

2018 год – 14 177,6 тыс. рублей;

2019 год – 14 177,6 тыс. рублей;

2020 год – 14 177,6 тыс. рублей.

Объем средств федерального бюджета составляет –
0,0 тыс. рублей, из них:

2014 год –0,0 тыс. рублей;

2015 год –0,0 тыс. рублей;
2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей
Объем средств областного бюджета составляет–
0,0 тыс. рублей, из них:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета составляет – 83 969,8 тыс. рублей, из них:

2014 год – 9 303,4 тыс. рублей;

2015 год –  9 414,9 тыс. рублей;

2016 год –  8 861,1 тыс. рублей;

2017 год – 14 097,6 тыс. рублей;

2018 год – 14 097,6 тыс. рублей;

2019 год – 14 097,6 тыс. рублей;

2020 год – 14 097,6 тыс. рублей.

Объем средств из внебюджетных источников составляет

560,0 тыс. рублей, из них:
2014 год – 80,0 тыс. рублей;
2015 год – 80,0 тыс. рублей;

2016 год – 80,0 тыс. рублей.
2017 год – 80,0 тыс. рублей;
2018 год – 80,0 тыс. рублей;
2019 год – 80,0 тыс. рублей;
2020 год – 80,0 тыс. рублей.»

2.Раздел 4 изложить в следующей редакции:
« Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Синегорского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

Общий объем финансирования программы составляет 84 529,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 9 383,4 тыс. рублей.

2015 год – 9 494,9 тыс. рублей;

2016 год –  8 941,1 тыс. рублей;

2017 год – 14 177,6 тыс. рублей;

2018 год – 14 177,6 тыс. рублей;

2019 год – 14 177,6 тыс. рублей;

2020 год – 14 177,6 тыс. рублей.

На реализацию мероприятий Программы из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, из областного бюджета направляется 0,0 тыс. рублей; из местного бюджета – 83 969,8 тыс. рублей, из внебюджетных источников – 560,0 тыс. рублей.»
3.В разделе 5. «Подпрограмма «Развитие культуры» в паспорте подпрограммы «Развитие культуры» подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное

обеспечение подпрограммы

	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов Синегорского сельского поселения на очередной финансовый год.
Общий объем финансирования подпрограммы составляет:
84 529,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 9 383,4  тыс. рублей.

2015 год – 9 494,9 тыс. рублей;

2016 год – 8 941,1 тыс. рублей;

2017 год – 14 177,6 тыс. рублей;

2018 год -  14 177,6 тыс. рублей;

2019 год -  14 177,6 тыс. рублей;

2020 год -  14 177,6 тыс. рублей.»

4.Раздел 5.5. изложить в следующей редакции:

«Раздел 5.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Развитие культуры»
Финансирование реализации подпрограммы осуществляется в рамках текущего финансирования деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Синегорская клубная система».
Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств местного бюджета за весь период ее реализации составит 83 969,8  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 9 303,4 тыс. рублей.

2015 год – 9 414,9 тыс. рублей;

2016 год – 8 861,1 тыс. рублей;

2017 год – 14 097,6 тыс. рублей;

2018 год  - 14 097,6 тыс. рублей;

2019 год -  14 097,6 тыс. рублей;

        2020 год -  14 097,6 тыс. рублей.»
5.Приложение № 3 к муниципальной программе Синегорского сельского поселения  «Развитие культуры и туризма» изложить в следующей редакции:

	«Приложение № 3

к муниципальной программе

Синегорского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма»

ПРОГНОЗ
сводных показателей муниципальных заданий на оказание  муниципальных  услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями культуры   Синегорского сельского поселения
по муниципальной программе  «Развитие культуры и туризма»
	Наименование услуги, показателя объема услуги, подпрограммы, основного мероприятия
	Значение показателя объема услуги (работы)
	Расходы местного                                    бюджета  на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. рублей

	наименование единиц измерения
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма «Развитие культуры»

	6965,9
	6887,8
	6114,6

	 Основное мероприятие 1.1. «Развитие культурно-досуговой деятельности»

	6965,9
	6887,8
	6114,6

	Наименование услуги и ее содержание:

	Услуги по организации и проведению мероприятий по  поддержке народного творчества и культуры (в т.ч. проведение выставок и ярмарок)
	Количество проведенных мероприятий
	680
	680
	680
	35,0
	35,0
	35,0

	Услуги клубного типа
	Количество клубных формирований
	42
	42
	42
	6930,9
	6852,8
	6079,6

	Участники клубных формирований
	781
	781
	781

6.Приложение № 4 к муниципальной программе Синегорского сельского поселения  «Развитие культуры и туризма» изложить в следующей редакции:

Приложение № 4

к муниципальной программе

Синегорского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма»

Расходы местного бюджета на

реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы,
основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	«Развитие культуры и туризма»
	всего,

в том числе:
	9303,4
	9414,9
	8861,1
	14097,6
	14097,6
	14097,6
	14097,6

	Участник  МБУК «Синегорская клубная система»
	6965,9
	6887,8
	6114,6
	14097,6
	14097,6
	14097,6
	14097,6

	Подпрограмма
	Обеспечение реализации
муниципальной программы<4>
	ответственный
исполнитель
подпрограммы –

МБУК «Синегорская клубная система»,;

Администрация Синегорского сельского поселения;
Отдел культуры Администрации Белокалитвинского района
	9303,4
	9414,9
	8861,1
	14097,6
	14097,6
	14097,6
	14097,6

	Основное
мероприятие
	Расходы на содержание МБУК «Синегорская клубная система»
	МБУК «Синегорская клубная система»;

Администрация Синегорского сельского поселения;

	6965,9
	6887,8
	6114,6
	14097,6
	14097,6
	14097,6
	14097,6

	Основное мероприятие
	Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджета Синегорского сельского поселения  бюджету Белокалитвинского района в области культуры
	Администрация Синегорского сельского поселения;
Отдел культуры Администрации Белокалитвинского района
	2337,5
	2527,1
	2746,5
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	Туризм
	Администрация Синегорского сельского поселения

	Основное
мероприятие 2.1
	Создание благоприятных экономических условий

для развития туризма
	Администрация Синегорского сельского поселения

7.Приложение № 5 к муниципальной программе Синегорского сельского поселения  «Развитие культуры и туризма» изложить в следующей редакции:

Приложение № 5

к муниципальной программе

Синегорского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма»

Расходы

федерального бюджета, областного бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной  программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Развитие культуры и туризма»
	всего
	9383,4
	9494,9
	8941,1
	14177,6
	14177,6
	14177,6
	14177,6

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	9303,4
	9414,9
	8861,1
	14097,6
	14097,6
	14097,6
	14097,6

	внебюджетные источники
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	Подпрограмма 1

	Развитие культуры
	всего
	9383,4
	9494,9
	8941,1
	14177,6
	14177,6
	14177,6
	14177,6

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	9303,4
	9414,9
	8861,1
	14097,6
	14097,6
	14097,6
	14097,6

	внебюджетные источники
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	Подпрограмма 2
	Туризм
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

Специалист Администрации                                                                                                                            В.И.Попкова
8